Prorrogação de vigência do Termo de Convênio nº 001/2022 para a 
conjugação de esforços destinada a execução das obras de infraestrutura e 
duplicação da Rodovia Celso Fumio Makita (PR-846), acesso secundário do 
Município de Ivaiporã-PR, relativo à trecho de aproximadamente 826 m² 
(oitocentos e vinte e seis metros quadrados) pertencente ao território do município 
de Jardim Alegre-PR, conforme extensão constante da planilha anexa, de acordo 
com o Convênio nº 65/2022, firmado entre o Estado do Paraná e o CONVENENTE, 
Edital 145/2022 e do processo de Concorrência Pública 03/2022 e respectivo